[image: titul-p2]
Республика    Бурятия
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
  « ТАРБАГАТАЙСКИЙ   РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

от «09»  декабря   2020 г.	                    № 97	                             с. Тарбагатай

«О даче согласия на  принятие объектов движимого имущества из
государственной собственности Республики Бурятия
в собственность муниципального образования
«Тарбагатайский район»

	В соответствии с Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 года № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», Уставом муниципального образования «Тарбагатайский район» Республики Бурятия, Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики Бурятия в муниципальную собственность муниципального образования «Тарбагатайский район»   объекты движимого имущества, согласно приложению.
2. Отделу земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район» внести изменения в реестр объектов движимого имущества муниципального образования «Тарбагатайский район».
            3. Председателю Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» (Шабаршова С.Ю.) для подписания и обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации–Председателя Комитета по земельным, имущественным отношениям, строительству, ЖКХ, инфраструктуре (Кушнарев А.Л.) и председателя депутатской комиссии (Максимов В.Л.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО «Тарбагатайский район»					С.Ю.Шабаршова

Председатель Совета депутатов
МО Тарбагатайский район»						Е.Г.Бродникова

                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                 к решению сессии
Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»
от «09» декабря  2020г № 97

	Наименование
	Общее кол-во
	Единица измерения
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр дополнительного образования детей "Радуга талантов"
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа" Тарбагатайский р-он
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тарбагатайская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное общеобразовательная организация "Заводская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нижнесаянтуйская средняя общеобразовательная школа"

	ИП Кузнецова

	Стол ученический
	24
	шт.
	16

	8

	Стул ученический
	48
	шт.
	32

	16

	Шкаф для приборов лабораторный
	1
	шт.
	1

	Выставочный шкаф
	3
	шт.
	2

	1

	Шкаф-стеллаж для хранения оборудования тип 1
	4
	шт.
	2

	2

	Шкаф-стеллаж для хранения оборудования тип 2
	1
	шт.

	1

	Кресло для преподавателя
	5
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	Стол для проектной деятельности
	26
	шт.
	8

	6
	6
	6

	Стул на металлическом каркасе
	51
	шт.
	15

	12
	12
	12

	Станок для хора
	4
	шт.
	4

	Стол шахматный тип 1
	20
	шт.

	10

	10

	Табурет к шахматному столу
	40
	шт.

	20

	20

	Стол шахматный тип 2

	шт.

	Все программы, связанные с направлением «Краеведение»
	1
	комплект

	1

	Палатка туристическая с тентом (каркасно-дуговая) четырехместная
	2
	шт.

	2

	Палатка хозяйственная
	2
	шт.

	2

	Спальный мешок
	15
	шт.

	15

	Коврик теплоизоляционный
	15
	шт.

	15

	Тент от дождя
	1
	шт.

	1

	Оборудование для приготовления пищи (примусы, газовые плиты, горелки и т. д.)
	2
	комплект

	2

	Комплект котелков для приготовления пищи (8, 9, 10 л)
	1
	комплект

	1

	Компас жидкостный
	15
	шт.

	15

	Курвиметр
	1
	шт.

	1

	Фонарь налобный
	15
	шт.

	15

	Сидушка
	15
	шт.

	15

	Топор туристический
	2
	шт.

	2

	Пила
	2
	шт.

	2

	Лопата складная
	2
	шт.

	2

	Костровое оборудование (тросик, таганок, сетка и т. п.)
	1
	комплект

	1

	Радиостанции портативные
	1
	шт.

	1

	Навигационное устройство походного типа
	1
	шт.

	1

	Спутниковый трек типа SPOT
	1
	шт.

	1

	Спутниковый телефон
	1
	шт.

	1

	Зарядное устройство на солнечных батареях
	1
	шт.

	1

	Ремонтный набор
	1
	шт.

	1

	Трекинговые палки
	15
	шт.

	15

	Индивидуальный медицинский пакет туриста
	15
	шт.

	15

	Каска туристическая
	15
	шт.

	15

	Полевая лаборатория
	1
	шт.

	1

	Лупа 4-х кратная
	1
	шт.

	1

	Бинокль
	1
	шт.

	1

	Эклиметр
	1
	шт.

	1

	Термометр воздуха
	1
	шт.

	1

	Водный термометр
	1
	шт.

	1

	Транспортир
	5
	шт.

	5

	Визирная линейка
	5
	шт.

	5

	Мобильный душ
	2
	шт.

	2

	Просвещение УЛО техн

	Кабель соединительный, тип 1
	30
	шт.
	15

	15

	Светодиодная лампа
	30
	шт.
	15

	15

	Набор для конструирования моделей и узлов (основы механики)
	30
	шт.
	15

	15

	Набор для конструирования моделей и узлов (источники энергии)
	30
	шт.
	15

	15

	Набор для конструирования моделей и узлов (пневматика)
	30
	шт.
	15

	15

	Блок питания
	30
	шт.
	15

	15

	Электромотор, тип 2
	30
	шт.
	15

	15

	Кабель соединительный, тип 2
	30
	шт.
	15

	15

	Набор для изучения программирования на языке JavaScript
	30
	шт.
	15

	15

	Мультиметр
	8
	шт.
	4

	4

	Осциллограф
	4
	шт.
	2

	2

	Комплект полей
	2
	комплект
	1

	1

	Стол для сборки роботов
	2
	шт.
	1

	1

	Системы хранения
	4
	шт.
	2

	2

	ИП Дашеева

	Свирель
	1
	шт.

	1

	Комплект музыкальных инструментов
	1
	шт.

	1

	Набор шумовых инструментов тип 1
	8
	шт.

	8

	Набор шумовых инструментов тип 2
	3
	шт.

	3

	Метроном
	2
	шт.
	1

	1

	ИП Третьяков

	Футзал, мини-футбол

	Мяч мини-футбольный тренировочный
	20
	шт.

	20

	Мяч мини-футбольный соревновательный
	20
	шт.

	20

	Сетка футзальная, гандбольные
	2
	шт.

	2

	Ворота футзальные
	2
	шт.

	2

	Перчатки вратарские
	4
	пар

	4

	Щитки
	20
	пар

	20

	Жилетка спортивная
	20
	шт.

	20

	Фишки
	10
	шт.

	10

	Комплект набивных мячей
	4
	компл.

	4

	Компрессор для накачивания мячей
	2
	шт.

	2

	Гантели массивные тип 1
	5
	компл.

	5

	Флаги для разметки футбольного поля
	6
	шт.

	6

	Лыжные гонки

	Крепления лыжные
	80
	пар

	60

	20

	Лыжероллеры

	пар

	Лыжи гоночные
	80
	пар

	60

	20

	Палки для лыжных гонок
	80
	пар

	60

	20

	Ботинки лыжные
	80
	пар

	60

	20

	Шахматы

	Доска шахматная демонстрационная с фигурами демонстрационными
	2
	компл.

	1

	1

	Доска шахматная с фигурами шахматными
	40
	компл.

	20

	20

	Часы шахматные
	40
	шт.

	20

	20

	Спортивные игры — шашки

	Единоборства — дзюдо, самбо

	Гири спортивные
	1
	шт.

	1

	Гонг
	1
	шт.

	1

	Манекен тренировочный
	2
	шт.

	2

	Мат гимнастический
	10
	шт.

	10

	Напольное покрытие татами
	1
	шт.

	1

	Мячи набивные
	4
	шт.

	4

	Мяч футбольный
	2
	шт.

	2

	Резиновые амортизаторы
	5
	шт.

	5

	Скамейка гимнастическая
	5
	шт.

	5

	Тренажер кистевой
	10
	шт.

	10

	Турник навесной для гимнастической стенки
	3
	шт.

	3

	Канат
	1
	шт.

	1

	Брусья навесные для гимнастической стенки
	3
	шт.

	3

	Гимнастика, фитнес и общая физическая подготовка

	Скамейка гимнастическая
	5
	шт.

	5

	Мат гимнастический
	10
	шт.

	10

	Мостик гимнастический подпружиненный
	2
	шт.

	2

	Бревно гимнастическое напольное
	2
	компл.

	2

	Перекладина гимнастическая пристенная
	2
	шт.

	2

	Консоль пристенная для канатов и шестов
	2
	шт.

	2

	Канат для лазания
	2
	шт.

	2

	Шест для лазания
	2
	шт.

	2

	Перекладина навесная универсальная
	2
	шт.

	2

	Брусья навесные
	2
	шт.

	2

	Доска наклонная навесная
	2
	шт.

	2

	Тренажер навесной для пресса
	5
	шт.

	5

	Тренажер навесной для спины
	5
	шт.

	5

	Комплекс для групповых занятий (с подвижным стеллажом)
	2
	шт.

	2

	Степ платформа
	20
	шт.

	20

	Мяч гимнастический глянцевый
	20
	шт.

	20

	ИП Третьяков (2 договора)

	Секундомер
	4
	шт.

	2

	2

	Монометр
	1
	шт.

	1

	ИП Харчук

	ООО Все для музыкантов

	Синтезатор
	1
	шт.

	1

	ИП Андреев

	Гербарная папка
	14
	шт.
	14

	Гербарный пресс (гербарная сетка)
	10
	шт.
	10

	ООО Паскаль (ПО)

	ИП Кушнарев

	Бинокль
	3
	шт.
	3

	Бурав
	2
	шт.
	2

	Буссоль геодезическая
	2
	шт.
	2

	Грабли витые
	5
	шт.
	5

	Компас
	3
	шт.
	3

	Лопата штыковая
	5
	шт.
	5

	Молд

	шт.

	Мотыга
	4
	шт.
	4

	Ножовка садовая тип 1

	шт.

	Ножовка садовая тип 2
	5
	шт.
	5

	Рулетка тип 1
	5
	шт.
	5

	Совок
	8
	шт.
	8

	Телескопический секатор
	2
	шт.
	2

	Топор универсальный
	1
	шт.
	1

	ИП Кушнарев (бытовая техника)

	Просвещение ТСО

	Акустическая система тип 2
	1
	шт.
	1

	ЗD-принтер
	2
	шт.
	1

	1

	Интерактивная панель с мобильной стойкой
	5
	шт.
	2
	1

	1
	1

	Многофункциональное устройство (МФУ) тип 1
	1
	шт.
	1

	Мобильный компьютер
	31
	шт.
	16

	15

	Мобильный компьютер в комплекте с акустической системой
	2
	шт.
	1

	1

	Мышь компьютерная
	30
	шт.
	15

	15

	Фотоаппарат
	2
	шт.
	1

	1

	Экшн-камера
	1
	шт.

	1

	ПРОСВЕЩЕНИЕ УЛО

	Набор химических реактивов
	1
	шт.
	1

	Часовые стекла
	6
	шт.

	Предметные стекла
	15
	шт.
	15

	Покровные стекла
	15
	шт.
	15

	Цифровой USB-микроскоп
	2
	шт.
	2

	Микроскоп стереоскопический (бинокуляр)
	1
	шт.
	1

	Расправилка энтомологическая
	8
	шт.
	8

	Булавки

	шт.

	Карты географические
	1
	набор
	1

	Микроскоп лабораторный (среднего уровня)
	1
	шт.
	1

	Микроскоп биологический (высокого класса)
	1
	шт.
	1

	Цепной полнотометр
	2
	шт.
	2

	Реласкоп-полнотометр
	2
	шт.
	2

	Вилка мерная текстолитовая
	2
	шт.
	2

	Методические пособия для реализации экологического направления
	1
	комплект
	1

	Дидактические материалы для реализации экологического направления
	1
	комплект
	1

	Цифровая лаборатория по экологии (полевая)
	2
	шт.
	2

	Весы медицинские
	2
	шт.

	2

	ООО МедТехСнаб

	Доска магнитно-маркерная
	2
	шт.
	1

	1

	ООО Музаккорд

	Цифровое пианино
	2
	шт.
	1

	1

	ИП Кушнарев (контракт №13 от 22.10.20)

	Рация портативная
	1

	1

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg